Tractatus

pace. exultabunda cum timore.
Edomontio deniq; sapientis Qui
vilitatis dñm timete illuz. ecce ti-
morem. Deinde de misericordia
et leticia siml in oblectatDEM. i.o/
mnē lactationē. vobis veniet mi-
sericordia. Recte quidez ad ma-
rie canticum. et misericordia eius
a progenie in progenies timenti-
bus eum. Unde. ppter generale
in omnes beneficium. Magnificat
anima mea dñm. Initū qdām
tangens modum expōnis mora-
lis seu tropologice lamētationū
Jeremie. Aleph. Quomodo se-
det deiecta. et electa. ciuitas ani-
me mee. prius plena pplo. virtutū
omnium. nunc sola et solitaria fa-
cta. locus spinarum. q vepriū pec-
catorū facta est ipsa pri' dñā gē-
tium per subiectōem passionum
omnium. nunc velut mater vidua
non habens viri. dei sui protectio-
nem. aduersus tyrannidez demo-
niorum. Ipsa dudū princeps pro-
uinciarum. que sunt sensus sui iure
subditi suo principati. facta est
eis sub tributo durissime seruitu-
tis. in luto luxurie. paleis subbie.
lateibus auaricie. fornace ferrea
totius miserie. Beth. Plorans
plorauit assidue in afflictōis no-
cte. q lacrime eius voluitur in ma-
xillis eius exterius. Non ē qui cō-
soletur eam. ex omnibus caris ei-
ius. angelis et sanctis caris eius
et omnes amici eius spreuerūt eā
quia. vident a sponso spretaz. et fa-

vi.

cti sunt eius inimici. zelantes ad-
uersus miseram et ream. pro ho-
nore dñi. quem offēdit. Symel.
Migravit iudas deserēs animaz
meam ne confiteret. et hoc ppter
afflictionem culpe totiens repeti-
te. et multitudinem seruitutis ve-
recunde. quam habet totiens ite-
rata. nec valitura propter conti-
nuum reciduum / confessio. De
leth. Lie syon que sunt itinera.
quibus anima scandit ad specu-
lationem diuinorum. lugent. duz
materiam vant lugendi. eo q nō
sit bonus et altus cogitatus. qui
veniat ad solēnitatez gaudentis
affectus. Omnes porte eius. sens^o
videlicet exteriores. sunt destru-
cte. peruersis secantium securibus.
Sacerdotes elus. vires superio-
ris rationis. gementes pro voce
rulationis et confessionis. vir-
ginales olim affectiones sue sunt
squalide turpes q fede. Quid plu-
ra et ipsa tota est oppressa amari-
tudine viciorum pro suavitate.
sanctorum bene olentium vngue-
torum

Sequitur tractatus

septimus principaliter psaic^o
de mente cordis. et cognitio-
ne dei super illo quinto ver-
su. Fecit potentiam in bra-
chio suo. per nouillas. C. quin-
quaginta.

notula Prima

super Magnificat

Hecit potentiam in
brachio suo disper
sit superbos mente
cordis sui. Conside
remus attenta mente
cordis nostri. nos q̄ tota anima
magnificare dñm. qui deū tota
mente. et corde perfecto diligere
precipimur. **A**udiamus quid in h
canticō tono. notauerit iuuēcula
tympanistria. cuius mens hūilis
contēplata est multa sapient. **D**i
spersit inquit superbos hoc sufficē
videri poterat ad confusidem su
pbor. ad collaudatiōem hūiliū
ad potētiā diuinaz in suo bra
chio amendādam. etiā nō addi
tum esset mente cordis sui. **S**z
firmissime teneam. nihil in h tra
datu canticoz supfluū. sicut ni
hil eē diminutū. q̄r nimiz spūscō
dictante sapienter editū est. cuius
perfecta sūt opa. cui in eloquīs
nec vñ iota nec vñ perit apex.
Intelligendū tñ est in primis ne
nostrā fallat investigatiōem no
minū vel equiuocatio. vel ignorā
tia. quid vocetur mēs cordis. Lu
cidius. hoc cognito patebit inte
ger et multiplex hui' pticule sēsus
Mēs et si p vi memoratiua qñqz
sumi' vt cū dicim'. mēs meminit
hui'. nihilomin' ad pñs coarta
bitur acceptio. ad illud qd emi
net et est precipuū in creatura ra
tionali vel intellectuali. **M**ēs ab
eminendo dicta est. vel a meli
ore vel a mensura qm et illud qd.

CEEE.

eminet et simplicissimū est in vna
quaqz re mensura alioz in tali re
sistētiuz est. **N**olum' aut in pri
mis incedē grossa et palpabili fi
de plus q̄ pbica et subtili deēmi
natiōe. quēadmodū pro simplici
bus et ideotl. fidelibus tñ quib'
cuditur hoc opusculū. **C**ui' titul'
esse p̄t de mente cordis seu de tri
clinio cordis in quo p̄sidet tanqz
architriclin'. spūs rational sēm
tres mansiōes. seu cenacula v̄l ta
bernacula cordis sui. **C**ōstituam'
idcirco. quid p nomen mētis vo
lum' intelligi. **N**ec obstrepet aut
tradicat quispiaz otētiosus ac
ceptioni. naz noia sūt ad placitū
Cū p̄terea pcessus. aperire pote
rit o gruā impositōis rōnem. **D**ū
aut qrit de re stultū ē dicit diony
suis otendē de noie. **M**ēs ē por
tio. v̄l potentia creature rational
que facta est capax dei. et ei' par
ticeps esse p̄t. **C**ōsonat hec discri
ptio pbicas et theologiel. traditō
nib'. **S**ed hz plimas qstiones. q̄
vir etiā ab ipsis litteratis p̄t ter
minari. vt de qditate potētiarū
anime rationalis. de ipsaz dñne
sitate et idētitate cū essentia. **D**e
numerositate et officijs hñoi ce
teris. Placeat igitur rudior ma
nifestatio. et dical q̄ rational. v̄l
intellectualis creatura nominatur
vti mente sua. imo se ipsa. tan
qz mentalis tūc exñs. dū tota con
uertit ad solū deū. tanqz ad obse

.r &

Tractatus

etum suū. vñū primum. supremūz optimū. eternū. p̄cipuū et summū
Teneat iterim ista descriptio seu qđ noīs mentis. **N**ec p̄inde meta physicales cessent inq̄stōes. q̄les notate sūt de qđditate reali mentis de mō quo p̄t clare et nude p̄cipere solū deum vel ferri in eum. **R**ideat etiā. quis idiota fidelis interrogatus. que qualis et qn̄ta est mens tua. **R**ideat inquam mens est anima mea. dū ipa querit ad deū soluz. tōz sola. ad solū qvnū. **S**ic sonat initū vulgati auctoris etiā p̄i inculcatū. **S**i deus ē anim⁹ vt nobis carmina dicit. **D**ic tibi p̄cipue sit pura mēte eo/ lend⁹. **E**cce q̄ mentis officiū ē p̄ci pue colere deū. Quo stabilito. cō festim elicere fas habem⁹ ratiōes aliquas. cur ad hec verba disper sit superbos. additum est. mente cordis sui. **I**na ratio est. si respi ciamus ad primos parentes no stros adam et euam quos condiderat deus ad sui contéplatiōem claram et serenam pro statu vie. quā contéplatiōem fuisset in gloria visio facialis subsecuta.. **T**e tibi supbia Ita enim mente a primis parētib⁹ dispergi. per diuinī bra chij potētiā demeruisti. vt iam heu nos infelicissima ples. nullū mentis habitaculū in cordib⁹ ha bere potuisse⁹ sicut nec deuz cognoscē. nisi misericors et misera tor dñs noster. **J**esus xps. poten ti virtute puidisset. **D**euz quippe